1

Детские групповые занятия в бассейне ФОК «Водник»

ДОГОВОР № {НомерДоговора}

г. Долгопрудный                                                   {Дата}

Общество с Ограниченной Ответственностью «ДИСАН», далее «Исполнитель», в лице Генерального

директора Чистякова Д.Н., действующего на основании «Устава» с одной стороны, и
____________________________________________________________________________________________

(родитель, законный представитель несовершеннолетнего)

далее «Заказчик», с другой стороны, заключили настоящий Договор в интересах несовершеннолетнего

     {ФамилияИмяОтчествоКонтрагента}          {ДатаРожденияСокращенно}
                                                                    ФИО и дата рождения ребёнка

именуемого в дальнейшем «Ребёнок» о нижеследующем:

1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА

1.1. Исполнитель обязуется оказать Заказчику услуги по организации и проведению детских групповых
занятий по физической культуре и спорту, а именно оздоровительному плаванию, в

Физкультурно-Оздоровительном Комплексе «Водник», расположенном по адресу: Московская область, г.

Долгопрудный, ул. Московская, д. 54, а Заказчик обязуется принимать оказанные услуги и оплачивать их в

соответствии с условиями настоящего Договора и приобретаемого абонемента.
1.2. Абонемент действует в течение календарного месяца.

1.3. Место оказания услуг: Московская область, г. Долгопрудный, ул. Московская, д. 54, ФОК «Водник».

2. ЦЕНА ДОГОВОРА И УСЛОВИЯ ОПЛАТЫ

2.1. Общая стоимость Абонемента рассчитывается исходя из количества занятий в неделю сроком на один

календарный месяц согласно прайс-листу (размещённому на стойке администрации), действующему на
момент приобретения абонемента.

2.2. Стоимость Абонемента имеет фиксированную цену на календарный месяц и остаётся неизменной на весь

период действия Абонемента.
2.3. Заказчик оплачивает полную стоимость абонемента в период с 20 по 28 число текущего месяца за

следующий календарный месяц.

2.4. В случае пропуска занятий Ребёнком денежные средства Заказчику не возвращаются. В случае пропуска
занятий по состоянию здоровья Ребёнка более одного месяца при предъявлении оригинала медицинской

справки (о болезни, форма 095/У) Исполнитель предоставляет возможность продлить действие

приобретённого абонемента сроком на один месяц, следующий после месяца пропущенного по состоянию

здоровья.
2.5. Заказчику, имеющему социальные льготы, как многодетные, малоимущие, предоставляется скидка в

размере 20% от стоимости приобретаемого абонемента при предъявлении оригинала документа,

подтверждающего указанные льготы.

3. СРОКИ И ПОРЯДОК ОКАЗАНИЯ УСЛУГ

3.1. Настоящий Договор вступает в силу со дня его подписания.

3.2. Исполнитель согласовывает с Заказчиком удобные для посещения Ребёнком дни и время проведения

групповых занятий по плаванию согласно расписаниям занятий и закрепляет Ребёнка за соответствующей

группой.
3.3. Перевод Ребёнка в другую группу возможен при наличии свободного места в другой группе по

предварительному согласованию с администратором бассейна.

3.4. Продолжительность одного занятия составляет 45 (сорок пять) минут.
3.5. Расписание, количество занятий, иные условия определяются видом приобретаемого абонемента.

Исполнитель___________________                                                           Заказчик___________________

2

4. ПРАВА И ОБЯЗАННОСТИ ИСПОЛНИТЕЛЯ

4.1. Исполнитель обязуется:

4.1.1. Организовать учебный процесс по плаванию для обучающегося лица в составе группы, а именно:

а) Утверждать расписание занятий Ребёнка.
б) Обеспечивать всем необходимым инвентарём.

в) Обеспечить проведение занятий квалифицированным инструктором (инструкторами) в специально

оборудованном помещении.

4.1.2. При необходимости принять все необходимые меры для оказания соответствующей медицинской
помощи, включая оперативный вызов скорой медицинской помощи Ребёнку.

4.1.3. Гарантировать сохранность места в группе, при оплате полной стоимости абонемента в период с 20 по

28 число текущего месяца, на следующий календарный месяц.
4.1.4. Ознакомить Заказчика и Ребёнка с техникой безопасности и правилами внутреннего распорядка, и

требовать их соблюдения.

4.2. Исполнитель имеет право:
4.2.1. Требовать от Заказчика полной и своевременной оплаты Абонемента по Договору.

4.2.2. Ограничить доступ Ребёнка на тренировки и расторгнуть настоящий Договор в порядке, установленном

в пп. 8.2, 8.3. настоящего Договора.

4.2.3. «Исполнитель имеет право перевести ребёнка в другую группу в соответствии с его психофизическими
возможностями и/или уровнем подготовленности».

4.2.4. «Исполнитель имеет право отстранить ребёнка от занятий без последующей отработки в случае

нарушения п. 5.1.3. Договора, при наличии явных признаков заболеваний.
4.2.5. Произвести замену тренера в группе, предварительно уведомив об этом Заказчика.

4.2.6. Изменять расписание занятий, предварительно уведомив от этом Заказчика.

5. ПРАВА И ОБЯЗАННОСТИ ЗАКАЗЧИКА

5.1. Заказчик обязуется:

5.1.1. Обеспечить Ребёнку посещение занятий согласно составленному расписанию.
5.1.2. До начала занятий предоставить Исполнителю полную и достоверную информацию о состоянии

здоровья обучающегося ребёнка (наличие противопоказаний, рекомендации врачей относительно

интенсивности физических нагрузок, нахождение ребенка на учётах и т.д.), предоставлять медицинскую
справку каждые 6 месяцев, которая разрешает занятия физической культурой в бассейне (плаванием) c

результатами паразитологического обследования (яйцеглист/энтеробиоз) для Ребенка.

5.1.3. Следить за состоянием здоровья Ребёнка и не приводить на тренировки с признаками простудных и

инфекционных заболеваний.
5.1.4. Заказчик обязуется не оставлять Ребенка в помещении спортивного комплекса без присмотра.

5.1.5. Заказчик обязуется соблюдать и обеспечивать соблюдение Ребёнком техники безопасности, общих

правил посещения ФОК «Водник» и правил внутреннего распорядка:
 -находится в помещениях бассейна только в чистой сменной обуви и без верхней одежды;

-использовать на занятии в бассейне: шапочку, купальник или плавки, чистую сменную обувь на резиновой

подошве;
-не наносить на кожу перед занятием крема, масла и другие средства по уходу за кожей;

-обязуется заблаговременно прибывать к началу занятий (за 15 минут до начала занятия), освобождать

помещение раздевалки в течение 15 минут с момента окончания оказания услуг;

- запрещается посещать бассейн при наличии медицинских противопоказаний по состоянию здоровья, при
наличии кожных, инфекционных заболеваний, кровотечений, в плохом самочувствии;

- запрещается входить в воду с жевательной резинкой;

-запрещается шуметь, нецензурно выражаться, вызывающе себя вести, оскорблять посетителей и работников
бассейна;

-запрещается портить инвентарь и использовать инвентарь без разрешения инструктора или не по

назначению;
- запрещается загрязнять помещения и сооружения бассейна;

-запрещается самостоятельно прыгать с бортиков и тумбочек бассейна (только с разрешения тренера);

-запрещается толкаться во время плавания, висеть на дорожках бассейна, плавать поперёк бассейна, кроме

перехода с дорожки на дорожку и к лестнице;

Полный текст правил посещения бассейна ФОК «Водник» (техники безопасности) и Общих правил

посещения ФОК «Водник» Заказчик может изучить в открытом доступе на стенде информации 1 этажа

спортивного комплекса.

Заказчик___________________

3

5.1.6. Самостоятельно нести ответственность и иные неблагоприятные последствия в случае причинения
вреда жизни и здоровью обучающегося в результате его виновных действий, нарушающих требования

инструкции по технике безопасности и требования инструктора.

5.1.7. Своевременно оплачивать оказываемые Исполнителем услуги в порядке и сроки согласно разделу 2
настоящего Договора. Стоимость занятий утверждается приказом руководителя Исполнителя и размещается

на информационном щите, информационных стойках и может изменяться Исполнителем в одностороннем

порядке.

5.1.8. Если у Заказчика и Ребёнка по каким-то причинам разные фамилии, то Заказчик обязан предоставить
копию свидетельства о рождении Ребёнка или иной документ, подтверждающий их степень родства.

5.2. Заказчик имеет право:

5.2.1. Получать информацию об освоении Ребёнком навыков плавания и достигнутых им результатов.
5.2.2. В целях улучшения качества проведения занятий, родителям не разрешается присутствовать в

помещении бассейна. Присутствие родителей допускается во время организации Исполнителем открытых

уроков и соревнований. Заказчик имеет право осуществлять контроль за ходом оказания услуг, не вмешиваясь
в организацию процесса оказания услуг и хозяйственную деятельность Исполнителя, путём консультаций с

тренером.

5.2.3. Застраховать обучающегося в любой страховой компании сроком на один год, и предоставить

ксерокопию страхового полиса администратору бассейна.

6. ОТВЕТСТВЕННОСТИ СТОРОН

6.1. Меры ответственности сторон применяются в соответствии с нормами Гражданского

законодательства РФ.

6.2. Заказчик несёт материальную ответственность перед Исполнителем за умышленное или
неумышленное причинение вреда оборудованию, предметам интерьера, инвентаря в ФОК «Водник».

Исполнитель имеет право взыскать сумму компенсации ущерба с Заказчика в полном объёме.

6.3. Исполнитель несёт ответственность за ребёнка исключительно на время проведения тренировки, при

условии соблюдения Ребёнком техники безопасности и правил внутреннего распорядка. Исполнитель не
несёт ответственности за сохранность личных вещей Заказчика и занимающегося.

6.4. Стороны договорились не использовать ненормативную лексику, не совершать иные недостойные

поступки, которые мешают проведению досуга или физкультурно-оздоровительных занятий, а также могут
задеть честь и достоинство любого человека. Вежливость и спортивная этика должна быть общей нормой

поведения.

7. ПОРЯДОК РАЗРЕШЕНИЯ СПОРОВ

7.1. Споры и разногласия, возникшие при исполнении настоящего договора, будут по возможности

разрешаться путём переговоров между Заказчиком и Исполнителем.
7.2. В случае невозможности разрешения споров путём переговоров стороны после реализации

предусмотренной законодательством РФ процедуры досудебного урегулирования разногласий передают их

на рассмотрение в суде общей юрисдикции по месту нахождения Исполнителя.

8. ИЗМЕНЕНИЕ И РАСТОРЖЕНИЕ ДОГОВОРА

8.1. Условия, на которых был заключён настоящий Договор, могут быть изменены либо по соглашению
сторон, либо в соответствии с действующим законодательством РФ.

8.2. Исполнитель вправе в одностороннем порядке приостановить действие Абонемента либо отказаться от

исполнения настоящего Договора в случаях не предоставления, либо отказа предоставить оригинал
медицинской справки о возможности посещать бассейн согласно пп. 5.1.2. настоящего договора и подписать

заявление об отсутствии справки. В случае приостановления Исполнителем действия Абонемента, по

причинам, указанным в п. 8.2., течение срока Абонемента не приостанавливается. При этом, услуги,
оказанные Исполнителем в соответствие с п. 1.1. настоящего Договора, на протяжении всего срока

приостановления действия Абонемента по вышеуказанным причинам, считаются выполненными в полном

объёме.

8.3. Исполнитель вправе отказаться в одностороннем порядке от исполнения настоящего Договора в случаях
нарушения Ребёнком прав и законных интересов других детей и (или) Исполнителя, что препятствует

нормальному осуществлению процесса оказания услуг, а также при несоблюдении Ребёнком техники

безопасности и правил внутреннего распорядка.

Исполнитель___________________                                                           Заказчик___________________

4

9. ФОРС - МАЖОР

9.1. В случаях наступления обстоятельств непреодолимой силы, вызванных прямо или косвенно проявлением
наводнения, пожара, землетрясения, эпидемии, военных конфликтов, военных переворотов,

террористических актов, гражданских волнений, забастовок, постановлений, распоряжений, предписаний,

приказов или иного административного вмешательства со Стороны органов исполнительной власти
(федеральных, региональных, местных), каких-либо других административных ограничений, оказывающих

влияние на выполнение обязательств Сторонами по настоящему Договору, или иных обстоятельств вне

разумного контроля Сторон, сроки выполнения обязательств по настоящему Договору отодвигаются на время

действия вышеуказанных обстоятельств, если они значительно влияют на выполнение в срок всего Договора
или той его части, которая подлежит выполнению после наступления обстоятельств форс-мажора.

9.2. Стороны обязаны письменно не позднее двух рабочих дней известить друг друга о начале и окончании

обстоятельств форс-мажора, препятствующих выполнению обязательств по настоящему Договору, а также
представить необходимые документы или доказать, что эти обстоятельства действительно имели место.

9.3. Если обстоятельства непреодолимой силы действуют в течение трёх месяцев, настоящий Договор может

быть расторгнут Сторонами в письменной форме.

10. ЗАКЛЮЧИТЕЛЬНЫЕ ПОЛОЖЕНИЯ

10.1. Настоящий Договор составлен в двух экземплярах и имеет равную юридическую силу, по одному для
каждой из Сторон.

10.2. Настоящий Договор не является публичным.

10.3. Договор действует до 31 декабря 2023. В случае если ни одна из сторон за месяц до окончания срока
действия договора не изъявила желание о расторжении договора, то он считается автоматически

пролонгирован сроком на один год на тех же условиях. И так ежегодно до достижения Ребёнком 16 лет.

10.4. Исполнитель имеет право осуществлять фото - и видеосъёмку во время проведения тренировок и
использовать полученные материалы на официальных страницах социальных сетях ФОК «Водник», а также

на официальном сайте www.fokvodnik.ru.
10.5. Подписывая настоящий договор, Заказчик даёт согласие получать SMS и E-mail - уведомления об акциях и

мероприятиях Исполнителя, выражает свое согласие на осуществление со всеми указанными персональными

данными следующих действий: сбор, систематизация, накопление, хранение, уточнение (обновление или

изменение), использование, обезличивание, блокирование, уничтожение, а также осуществление любых иных

действий в соответствии с действующим законодательством.

10.6. В случае изменения местонахождения, платёжных реквизитов, контактной информации и/или других

данных Стороны обязуются уведомить об этом другую Сторону в течение 3 (трёх) календарных дней с

момента возникновения таких изменений.

11. АДРЕСА, РЕКВИЗИТЫ И ПОДПИСИ СТОРОН:

Исполнитель:

ООО «ДИСАН»

Адрес: 141707, Московская Область,

г. Долгопрудный, Лихачёвский проспект,

д. 74, корп. 1, пом. VIII-2

ИНН/КПП 5047186173/504701001

р/с 40702810540000023667

ПАО «Сбербанк России»

БИК 044525225

к/с 30101810400000000225

Д.Н. Чистяков______________
                                           подпись
М.П.

Заказчик:

Ф.И.О.__________________________________

______________________________________
Паспорт: серия__________№______________

выдан:_________________________________

_______________________________________

_______________________________________
Адрес:_________________________________

_______________________________________

Контактные телефоны:
{ТелефонКонтрагента}

E-mail:_________________________________

Условия настоящего Договора мне понятны с

ними согласен(на):

{ДатаСокращенно}                  ________________
     дата                                                   подпись

С техникой безопасности и с правилами внутреннего распорядка ознакомлен(а):

{Дата}                                                __________________________           /________________________/

       дата                                                                  подпись                                                                ФИО